Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Саратовской

области «Школа для обучающихся по адаптированным  образовательным

программам  № 14  г.Вольска»

412900, г.Вольск Саратовской области,ул.Чернышевского дом №72,

телефон(293)7-41-91,факс (293)7-41-91

Приказ № 127

от  29.12.2017 г.

«Об ответственном за работу

по профилактике коррупционных

и иных правонарушений на 2018 год»

В  целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы

по противодействию коррупции в ГБОУ СО «Школа АОП № 14 г.Вольска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным  за работу по профилактике коррупционных и

иных правонарушений заместителя директора по ВР Хакимову В.Н.

2. Утвердить рабочую группу по предупреждению коррупционных

проявлений в ГБОУ СО «Школа АОП № 14 г.Вольска» в составе:

Кудишина Н.Л., директор, председатель рабочей группы;

Тихонова Ю.В., заместитель директора по УР - заместитель председателя

рабочей группы;

Нифонтова М.В., председатель профкома - секретарь рабочей группы.

2. Хакимовой В.Н. руководствоваться требованиями нормативных

документов Российской Федерации , нормативных правовых актов

министерства образования Саратовской области , должностными

инструкциями , а также другими распорядительными документами в части

касающейся работе по противодействию коррупции;

3. Тихоновой Ю.В., заместителю  председателя рабочей группы

3.1.проводить анализ поступивших обращений граждан на предмет наличия в

них информации о фактах коррупции в учреждении  и предоставления его

результатов в министерство образования области ежегодно в сроки до 15.01,

05.06, до 05.09, 05.12;

3.2.ежегодно до 20.11 проводить родительское собрание по предупреждению

коррупционных правонарушений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  Н.Л.Кудишина